LERNEN FÖRDERN

Landesverband Bayern zur Förderung von Menschen mit Lernbehinderungen e.V.



Ottobrunn, den 5. März 2018

LERNEN FÖRDERN Bayerischer Landesverband e.V. Michael Tonndorf * Ulmenstr. 4 * 85521 Ottobrunn	

Mitgliederversammlung 2018 des Landesverbands LERNEN FÖRDERN Bayern e.V.

Sehr geehrte Damen und Herren, liebe Mitglieder,

Hiermit ergeht herzliche Einladung zur **Mitgliederversammlung 2018** des Landesverbands LERNEN FÖRDERN Bayern e.V.:

am Samstag, 14. April 2018, 11 Uhr bis 15 Uhr in der LAG Selbsthilfe Bayern e.V.
Orleansplatz 3, 81667 München

Die Mitgliederversammlung beginnt mit einem öffentlichen Teil (11.00 bis 12.00 Uhr):

Das Projekt SelbstVerständlich Inklusion des Bayerischen Jugendrings - Welche Perspektiven ergeben sich dadurch für unsere LERNEN FÖRDERN Vereine?

Mit diesem Projekt soll die Teilhabe von jungen Menschen mit Behinderung in der Jugendarbeit selbstverständlicher werden. Ziel ist es, die Strukturen der Jugendarbeit zu öffnen, Begegnungen von Jugendlichen mit und ohne Behinderung zu schaffen und Angebote für alle zugänglich zu machen.

Frau Hélène Düll, Referentin für Integration, Inklusion und interkulturelle Jugendarbeit im Bayerischen Jugendring wird uns in Ihrem Vortrag die Ziele und Vorgehensweise im Projekt SelbstVerständlich Inklusion vorstellen. In der anschließenden Aussprache wollen wir gemeinsam Anknüpfungspunkte für die LERNEN FÖRDERN Vereine in Bayern identifizieren und Beispiele/Ideen für gemeinsame Projekte in der Freizeit finden. Beispielhaft wurde uns in unserer Mitgliederversammlung 2017 in Unterhaching bereits der Ansatz des Deutschen/Bayerischen Alpenvereins vergestellt.

LERNEN FÖRDERN Bayerischer Landesverband e.V. * Ulmenstr. 4 * 85521 Ottobrunn Tel. 089 / 6608 6620 * Fax 03222 980 615 2

http://www.lernen-foerdern-bayern.de * mail@lernen-foerdern-bayern.de * Sparkasse Ostallgäu IBAN DE76 7335 0000 0204 0137 75 Eingetragen beim Amtsgericht München unter VR 18553 - Gemeinnützig anerkannt durch FA Erding AZ 114 109 70173 gefördert vom Zentrum Bayern Familie und Soziales Der Vortrag ist offen für alle Interessenten!

Von 12.00 Uhr bis 13.00 Uhr wird ein Mittagsimbiss angeboten und es besteht Gelegenheit zum Erfahrungs- und Gedankenaustausch. Kaffee und Erfrischungsgetränke stehen während der Veranstaltung zur Verfügung.

Von **13.00 Uhr bis 15.00 Uhr** findet die Mitgliederversammlung 2018 des Landesverbands LERNEN FÖDERN Bayern e.V. statt, zu der alle Vorstände und Mitglieder von LERNEN FÖRDERN-Vereinen in Bayern herzlich eingeladen sind, weitere Gäste nach Vereinbarung.

Tagesordnung:

- 1) Begrüßung
- 2) Bericht des Vorsitzenden über das Jahr 2017
- 3) Vortrag Kassenbericht des Wirtschaftsprüfers
- 4) Aussprache zum Bericht des Vorsitzenden und zum Kassenbericht
- 5) Entlastung des Vorstandes für 2017
- 6) Planung von Aktivitäten für die Jahre 2018/2019 (Schwepunktthema Jugend und Inklusion)
- 7) Wünsche und Anregungen

Den Tätigkeitsbericht 2017 finden Sie in der Anlage zu diesem Schreiben, Sie können diesen auch von der Webseite des Landesverbands unter

http://lernen-foerdern-bayern.de/service-bereich/ herunterladen.

Der Vorstand des Landesverbands LERNEN FÖRDERN Bayern e.V. bittet um eine rege Teilnahme an der Veranstaltung. Gerne können Sie Fragen, Wünsche und Anregungen vorab dem Landesvorstand telefonisch, per Mail oder per Fax übermitteln.

Mit freundlichen Grüßen,

Michael Tonndorf, Landesvorsitzender

Sindral Tandof

Bitte vormerken:

Am 20. Oktober findet in der Burg Schwaneck in Pullach im Isartal die Festveranstaltung zum 40-jährigen Jubiläum des Landesverbands LERNEN FÖRDERN Bayern e.V. statt. Es erwartet Sie ein spannendes Programm mit zwei Festvorträgen, Grußworten und Darbietungen von Schülerinnen und Schülern von Förderzentren unserer Mitgliedsvereine ... und natürlich wird auch das leibliche Wohl nicht zu kurz kommen!

